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henviste til, at Lcege Gjellerup jo, hvis han홢 
for»sit Arbejde over for Skovvoesenets Be- 
stillingsmcend var noget lavt lønner, saa 
havde han saa meget desto rigeligere Løn 
fra Sorø Akademi, faa vil jeg dog gøre op- 
mærksom paa, at da hans Lonnittg blev an- 
sat iBegyndelsen af Tresserne ansaa man 
600 Kr. for et passende Vederlag for Akade- 
miet Naar det: nu er oplyst. at hans Ar- 
bejde paa selve Akademiet for Eleverne og 
Funktioxkcereme er steget i Mellemtiden. saa 
er det dog en underlig Betragtning at sige, 
at nu er sandsynligvis det Honorar saa stort, 
at det kan dække det for lille Honorar, han 
faar for sit Arbejde over for Skovvæfenets 
Betjente. Det cerede Medlem henviste end- 
videre ttl, at Hans Lonning 홢홢 ial t700 Kr. 
홢홢 dog i Sammenligning med Distriktslce- 
gernes Lonning maa anses for at vcere ret 
anstcendig Jeg vil sige, at det forekommer 
mig ikke, at der kan drages nogen Paral le l  
mellem Lcege Gjellerups Lonning og en Di- 
strtktlceges Lonning Distriktslcegeii lonnes 
som bekendt paa en ganske anden Maade, 
idet han ved Siden af sit faste Vederlag 
tillige har Diæter, men det er der jo ikke 
Tale om, at Lcege Gjellerup har. 홢- J  An- 
ledning af Udvalgets Forslag under Nr. 164, 
at stryge det af mig foreslaaede Belob af 
3,450 Kr. til Opforelfe af et Hus til 2 
Arbejderfamilier paa Morup Hovedgaard 
kom det ærede Medlem for Kjøbenhavns: 
Amts 5te Valgkreds ind paa 홢- hvad j o  
ogsaa den ærede Ordforer berørte i Gaar 홢- 
at denne Noegtelsestaari Forbcndelfeined det 
Spørgsmaal, som man i Udvalget har diioftet 
i Samraad med mig angaaende Udlægning 
af Husmandslodder under Mornp og Nor- 
druplund, naar i sin Tid, nemlig 1897, For- 
pagtningstontrakterne ophøre. Ja, Spørgs- 
maalet om Udlcegning af Husmiindslodder 
har jo gentagne Gange vceret fremme her i 
Salen, og det er ogsaa tidligere oplyst, at 
der ganske vist findes Arealer under Nov- 
druplnnd, som vilde kunne egne sig til ild- 
1cegning af Huslodder Jeg tror for saa 
vidt at stille mig paa samme Maade som 
tidligere Ministre, der have udtalt sig om 
Sagen, naar jeg siger, at principielt er der« 
ikke noget til Hinder for at anvende dette 
fraliggende Areal ved Nordruplnnd der ud- 
gor 64 Tdr. Land, til Husloddeiz men man 
maa saa tillige gøre sig det klart, at det er 
et rent og skcert Offer, der bringes fra Aka- 
demiets Side. Det kan ikke ventes, at« man 
ved en saadan Udstykriing skal kunne opnaa 
den samme Afgift, som nu gives af Forpag- 
teren. For saa vidt man vil finde detsonske- 
ligt, at Akademiet her gaar i Spidsen ved 
at gøre et Forsøg paa, hvorledes en saadan 

Udlægning af Hnslodder vil virke i Praksis, 
et Spørgsmaal, som saa ofte ersblevet om- 
handlet i Teorien, saa tror jeg, at maatte 
sige forud som min Mening, at man ikke vil 
faa megen Glæde deraf. Forholdene der- 
nede ere saaledes, at Jorderne i og for sig 
ikke ere synderlig gode. Imidlertid ere de i 
Aarenes Løb ved Anvendelse af stærk God- 
ningskraft og særdeles omhyggelig Drift 
blevne gode, men denne deres Beskaffenhed 
vil meget hurtigt tabe sig, hvis der ikke frem- 
deles anvendes overmaade megen Omhu paa 
Dyrkningeii af dem, og det er jo ikke sikkert, 
at det vil lykkes at finde lutter Mønsterl)us- 
nicerid til at drive dem i Fremtiden. Jeg 
tror altsaa, at Husmænd vilde være meget 
daarlig tjente med at blive fatte til disse 
Huslodders Drift Imidlertid var der jo en 
Mulighed for, at man kunde komme til at 
gøre et Forsøg, hvis der viser sig Stemning 
derfor, og jeg stiller mig slet ikke uvillig 
lige over for Tanken, men jeg tror som sagt 
ikke, at man vil faa Glæde af Forsøget. Jeg 
haaber, at hvis man opgiver Tanken om 
lldstykningeii iHusloddeiz man da ikke ad 
Aare vil modsætte sig dette Forslag oni-Op- 
forelse af Arbejderboliger. hvad jeg tror vil 
være den fornuftigste Ordning. Jeg skal 
ogsaa gøre opmærksom paa, at naar der nu 
er nedlagt mange Penge i Ombygningen og 
Fuldstæiidiggørelsen as Hovedbygningerne og 
Avlsbygningeriie ved disse Forpagtergaarda 
saa ville disse Bygninger jo være a l t for  
store, hvis man gaar til i videre Grad at 
udstykke Jorderne Jeg ser mig ikke iStand 
til iØjeblikket at kontrolere de Tal, som 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 
5te Valgkreds anførte, angaaende de Tab, 
han mente, at Akademiet havde haft ved 
Vortforpagtningen af Morup. men jeg skulde 
dog være tilbojelig til at antage, at det ikke 
er gaaet Akademiet værre her, end det i de 
senere Aar er gaaet saa mange Godsherrey 
der under de daarlige Tider have maattet 
ofre ikke ringe Kapital paa deres Forpagtere 
홢홢홢 Ved Ændringsforslaget under Nr 100 
har Udvalget foreslaar: at nægte et Belob 
af 23,l00 Sit. til Anskaffelse afKiiiieapparater. 
Ja, der er ikke videre til den Ting at siges 
naar Udvalget mener, at der ikke er til- 
skrækkelig Anledning dertil, saa skal jeg ikke 
gøre nogen Indvending derimod. Derimod 
maa jeg meget beklage, at Udvalget ikke har 
set sig iS t and  til at gaa ind paa mit For- 
slag under Nr. sliis angaaende Indretning 
af Bolig til Vygningskonduktoren in. fl. Den 
ærede Ordforer bemærkede i Gaar, at da 
man i Forfjor gik til Købet af den Ejendom 
i Sorø By, der staar Staten i et Belob af 
26홢홢27,000 Kr., var det blandt andet paa 


